

SKRÓTEM

Nowy przewodniczący w „Totku”

Za nami zebranie wyborcze OZ NSZZ „Solidarność” Totalizatora Sportowego oraz Krajowej Sekcji Gier Losowych i Zakładów Wzajemnych NSZZ „S”. Wybory przeprowadzono w związku z rezygnacją dotychczasowego przewodniczącego obu struktur (związkowiec został bowiem członkiem Zarządu Totalizatora Sportowego). Nowym przewodniczącym Organizacji Zakładowej NSZZ „S” w Totalizatorze Sportowym jest Marek Wiejski z Warszawy. Z kolei na stanowisko przewodniczącego Rady Krajowej Sekcji Gier Losowych i Zakładów Wzajemnych NSZZ „S” wybrano Daniela Kuflewskiego.

Wspólnie z Rumunią

Dialog społeczny w Polsce i w Rumunii w sektorze usług publicznych, uzwiązkowienie sektora i porównanie warunków pracy, pozycji i prestiżu społecznego poszczególnych zawodów w obu krajach – to główne tematy międzynarodowej konferencji, która odbyła się 30 października w Warszawie. W konferencji brali udział przedstawiciele związków zawodowych z Rumunii. Stronę polską reprezentowali przedstawiciele Krajowego Sekretariatu Ochrony Zdrowia NSZZ „Solidarność” oraz Krajowego Sekretariatu Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”. Co ważne, część konferencji polegała na wymianie dobrych praktyk związkowych.

Koncert niepodległościowy

11 listopada w gdańskim kościele pw. św. Brygidy o godz. 11.45 rozpocznie się koncert poświęconych chórów dziecięcych, podczas którego wybrzmiały polskie pieśni patriotyczne. - Chcemy tym samym zaprosić gdańszczan do wspólnego śpiewu i celebrowania radości z odzyskania niepodległości - zachęca do udziału w tym wydarzeniu Instytut Pamięci Narodowej. - Do udziału zaangażowaliśmy uczniów gdańskich szkół.

ZARZĄD REGIONU GDAŃSKIEGO

Kolejarze pod ścianą, pocztowcy: „tak” dla strajku



FOT. ARTUR GORSKI

Sytuacja w PKP Cargo i w Poczcie Polskiej oraz próby wyrugowania Związku z zakładów pracy – m.in. tym tematami było poświęcone ostatnie zebranie ZRG.

Związkowcy z PKP Cargo alarmują, że niespodziewanie sądy rejonowy cofają zabezpieczenia w sprawach o przywrócenie do pracy działaczy. Są oni zwalniani pod kuriozalnym pretekstem „długotrwałego nieświadczania pracy”.

Zwolnienia dotknęły też pracowników PKP Cargotabor, które zajmuje się naprawą, utrzymaniem i modernizacją taboru. Do likwidacji skierowano np. oddziały zakładów w Gdyni i Tczewie. - Niepokoi i oburza fakt, że nie ma planu restrukturyzacji, a zwolnienia

trwają – mówi Jacek Prętki, członek Rady Sekcji Krajowej Kolejarzy NSZZ „S” i Sekcji Zawodowej NSZZ „S” Grupy PKP Cargo.

Z kolei pracownicy Poczty Polskiej odpowiedzieli już na pytanie referendalne o to, czy są za rozpoczęciem akcji strajkowej w ramach sporu zbiorowego, którego przedmiotem jest żądanie podwyższenia wynagrodzeń dla wszystkich. 96 proc. uczestników referendum opowiedziało się „za”.

Uczestnicy obrad mieli też okazję do obejrzenia prac przygotowanych w ramach konkursu na etiudę filmową poświęconą bł. ks. Popiełuszce, a Dział Programów Europejskich ZRG poinformował o przystąpieniu do nowego projektu. **Pełna relacja z obrad TUTAJ...>>**

Co z wolną Wigilią?

Jest szansa, że jeszcze w tym roku Wigilia Bożego Narodzenia będzie wolna od pracy. Wszystko zależy od prac parlamentarnych. Prezydent RP zapowiedział podpisanie odpowiedniej ustawy.

Projekt stosownej nowelizacji ustawy trafił do Sejmu. Zgodnie z koncepcją, powierzenie wykonywania pracy w handlu lub wykonywania czynności związanych z handlem nieodpłatnie w placówkach handlowych w niedziele i święta, a także w sobotę bezpośrednio poprzedzającą pierwszy dzień Wielkiej Nocy – mają być zakazane.

Wkrótce dowiemy się co faktycznie zrobią politycy, tym bardziej, że część z nich już zaczęła się odżegnywać od tego pomysłu, choć „Solidarność” od dawna mówi o wolnej Wigilii.

- Tak naprawdę tym kobietom, ponieważ w większości są to kobiety, pracującym w handlu, Wigilia się należy, ponieważ okres przedświąteczny to straszna orka i czas, w którym nikt nie otrzymuje dni wolnych ani urlopu – mówi Alfred Buraja, przewodniczący Krajowego Sekretariatu Banków, Handlu i Ubezpieczeń NSZZ „Solidarność”.

NASZYM ZDANIEM...

Ruch wymierzony w „Solidarność”



Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego postanowiło zakończyć współpracę z NSZZ „Solidarność”

w zarządzaniu Instytutem Dziedzictwa Solidarności. Od 2026 roku gdański Instytut ma być prowadzony samodzielnie przez resort kultury.

- To jest ruch wymierzony w „Solidarność” w ramach walki o pamięć i historię. To jest instytut, który miał się zajmować dbaniem o pamięć historyczną o „Solidarność” i o tamtych latach, tych wszystkich ruchach niepodległościowych, które doprowadziły do Sierpnia '80 roku. I trzeba przyznać, że Instytut Dziedzictwa Solidarności robił to naprawdę dobrze. To kilkanaście wystaw zorganizowanych w tym krótkim przeciętym czasie, wiele pozycji książkowych, które zostały wydane dzięki IDS-owi, całe mnóstwo seminariów i konferencji, spotkania z młodzieżą szkolną na terenie Gdańska.

Przewodniczący ZRG NSZZ „S”
Krzysztof Dośła
na antenie Radia Gdańsk

Tablica pamięci

10 listopada o godz. 10.00, na jednej z kolumn u wejścia do gdańskiej siedziby NSZZ „Solidarność” przy Wałach Piastowskich 24 zostanie odsłonięta pamiątkowa tablica poświęcona Annie Walentynowicz. Po tej uroczystości w bazylice św. Brygidy w Gdańsku zostanie odprawiona w intencji Anny Walentynowicz msza św. pod przewodnictwem ks. bp. Wiesława Szlachetki.

Więcej na ten temat piszemy TUTAJ...>>

Mundurowi protestowali

Ponad sześćset funkcjonariuszy i pracowników służb publicznych pikietowało wczoraj w Warszawie. Akcja została zorganizowana przez Krajowy Sekretariat Służb Publicznych NSZZ „Solidarność”.

Protestujący domagają się przede wszystkim 15 proc. waloryzacji wynagrodzeń, sztywnego powiązania budżetów służb mundurowych ze wskaźnikiem PKB oraz zrównania świadczeń socjalnych funkcjonariuszy MSWiA, MS i MF ze świadczeniami żołnierzy zawodowych.

– Chcemy wzmocnić głos pracowników i funkcjonariuszy,

którzy na co dzień ciężko pracują nad bezpieczeństwem państwa – mówił do zgromadzonych Andrzej Kołodziejki, przewodniczący Rady Krajowej Sekcji Służby Więziennej NSZZ „Solidarność”.
– Zaproponowany w ustawie budżetowej wzrost wynagrodzeń w sferze finansów publicznych nie może być uznany za wystarczający. Wzrost uposażeń o średnio 5 proc. nie stanowi bowiem tak naprawdę podwyżki, a jedynie formę utrzymania siły nabywczej funkcjonariuszy i pracowników w związku z postępującą inflacją.

Aby dialog społeczny był autentyczny

W minionym tygodniu w Pałacu Prezydenckim odbyła się uroczystość, podczas której prezydent Andrzej Duda dokonał zmian w składzie Rady Dialogu Społecznego. W spotkaniu wziął udział Piotr Duda, przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” i przewodniczący RDS.

Prezydent powołał do składu RDS cztery nowe osoby: głównego inspektora pracy Marcina Staneckiego oraz trzech przedstawicieli Polskiego Towarzystwa Gospodarczego - Tomasza Janika, Konrada Baneckiego i Andrzeja Toborowicza.

– Dialog oparty na wzajemnym szacunku i zrozumieniu, przy stole negocjacji, a nie w publicznych protestach to fundament każdego demokratycznego kraju – powie-

dział Piotr Duda, ale i zaznaczył, że w rzeczywistości na przestrzeni ostatnich lat wyglądało to bardzo różnie. – Chciałbym w mojej drugiej kadencji, aby ten dialog nie był urzędniczy, ale autentyczny. Problemów jest bardzo dużo. Widzimy, co dzieje się na rynku pracy; masowe zwolnienia grupowe, nieprzestrzeganie przez pracodawców zasad, o czym rozmawialiśmy na przedostatniej i ostatniej Radzie Dialogu Społecznego, łamanie ustawy o związkach zawodowych, łamanie kodeksu pracy. To sytuacje, które nie mogą się powtórzyć – dodał.

Przewodniczący podziękował także za dotychczasowe działania, a nowym członkom życzył owocnej pracy „z głębi serca, a nie z zacisniętymi dłońmi”.

LICZBA TYGODNIA

43,4 procent

Taki odsetek bezrobotnych na Pomorzu stanowią osoby długotrwale bezrobotne. Dane za wrzesień 2024 opublikował kilka dni temu Wojewódzki Urząd Pracy w Gdańsku.

CYTAT TYGODNIA

Żyć w prawdzie to być w zgodzie ze swoim sumieniem. Prawda zawsze ludzi jednoczy i zespala, jest nieśmiertelna, a kłamstwo ginie szybką śmiercią. Tak wielu ludzi nie trzeba, by głosić prawdę. Może być niewielka gromadka ludzi prawdy, a będą nią promieniować.

Bł. ks. Jerzy Popiełuszko

Nowa replika sztandaru

Na początku tego tygodnia został zaprezentowany nowy sztandar naszego Związku, a de facto replika sztandaru MKS, wyhaftowanego w sierpniu 1980 roku. Sztandar zostanie poświęcony 16 grudnia w bazylice św. Brygidy w Gdańsku, podczas uroczystości ku czci ofiar Grudnia '70. Z jednej strony jest błękitno-biały, w barwach Stoczni Gdańskiej. W centralnym miejscu

umieszczony jest wizerunek Matki Boskiej Częstochowskiej. Złotą nicią wyhaftowany został napis Międzypartycki Komitet Strajkowy Gdańsk 1980 i zawołanie: Wiara, Nadzieja, Miłość Polsce. Na drugim płacie wyszyto „Wolność, Sprawiedliwość, Pokój Ojczyźnie”. Są też herb Gdańska oraz symbole Gdańskiej Stoczni Remontowej, Stoczni Północnej i Stoczni Gdańskiej.

WYDARZYŁO SIĘ

1984

40 lat temu odbył się pogrzeb bł. ks. Jerzego Popiełuszki



FOT. PAVEL GLANERTY

Ksiądz Popiełuszko został uprowadzony, gdy wracał do Warszawy ze swoim kierowcą Waldemarem Chrostowskim z mszy św. W pobliżu Torunia zatrzymali ich funkcjonariusze Departamentu IV MSW, zajmującego się walką z „antypaństwową” działalnością kościołów.

Badano różne wersje wydarzeń. Po kilkudniowych poszukiwaniach w okolicach Włocławka wydobyto z Zalewu Wiślanego zwłoki księdza Jerzego. Pogrzeb odbył się 3 listopada 1984 r. w kościele św. Stanisława Kostki na warszawskim Żoliborzu. Zgromadził od ok. 600 tys. do milio-

na osób. Władze kościelne, spodziewając się licznych przybycia wiernych, rozpoczęły przygotowania poprzedzającej nocy. W otoczeniu kościoła rozstawiono połowe konfesjonały, wystawiono również trumnę, by wierni mogli się pożegnać.

Uczestnicy pogrzebu zbierali się już od wczesnego rana, pieszo ścigali z całego miasta, zjeżdżali się autobusami z odległych rejonów kraju. By umożliwić chętnym udział w mszy św., odprawiano je od rana co pół godziny. W kościele rozpostarta została na kształt litery „V” biało-czerwona flaga.

iBiS NR 45 (713) 6 LISTOPADA 2024

więcej czytaj na: www.solidarnosc.gda.pl

facebook.com/solidarnoscgdansk

Redaktor prowadzący: Tomasz Modzelewski

ibis@solidarnosc.gda.pl, tel. 58 308 42 72

ZUS INFORMUJE

Ostatnie tygodnie na 300 plus

Rodzice i opiekunowie, którzy jeszcze nie złożyli wniosku o świadczenie 300 plus z programu „Dobry start”, na zakup wyprawki szkolnej, powinni się pośpieszyć. Mają na to czas tylko do końca listopada.

Z programu „Dobry Start” rodzice i opiekunowie – bez względu na dochody – mogą otrzymać jednorazowo 300 zł na zakup podręczników, zeszytów i innego wyposażenia niezbędnego do nauki w szkołach podstawowych, szkołach średnich i policealnych oraz innych placówkach edukacyjnych. Prawo do wsparcia ma każde dziecko, które uczy się w szkole do ukończenia 20 lub 24 roku życia w przypadku dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności.

Wnioski z programu „Dobry Start” można składać wyłącznie elektronicznie, na cztery sposoby, przez:

- aplikację mZUS
- Platformę Usług Elektronicznych (PUE) ZUS
- bankowość internetową
- portal Emp@tia

Cała korespondencja, która dotyczy świadczenia odbywa się na PUE ZUS, również wtedy, gdy wniosek został złożony w inny sposób. Dlatego jeśli ktoś jeszcze nie ma profilu na platformie, powinien go założyć. Instrukcja jak to zrobić znajduje się na stronie z.us.pl.

Pieniądze są wypłacane jedynie na rachunek bankowy podany we wniosku.